
REPUBLIKA SLOVENIJA
SLUŽBA VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE ZA
DIGITALNO PREOBRAZBO

Davčna ulica 1, 1000 Ljubljana T: +386 1 555 58 00

E: gp.sdp@gov.si

www.sdp.gov.si



Številka: 511-90/2022/1

Ljubljana, 28. 10. 2022

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Izhodišča za obisk ministrice za digitalno preobrazbo dr. Emilije Stojmenove Duh v 

Bruslju, Belgija, 15. november 2022 – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike 

Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 

47/13 – ZDU-1G, 65/14 in 55/17) je Vlada Republike Slovenije na ... seji … pod točko … sprejela 

naslednji

S K L E P:

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela Izhodišča za obisk ministrice za digitalno preobrazbo 
dr. Emilije Stojmenove Duh v Bruslju, Belgija, 15. novembra 2022.

2. Vlada Republike Slovenije je imenovala delegacijo Republike Slovenije v naslednji sestavi:
- dr. Emilija Stojmenova Duh, ministrica za digitalno preobrazbo, vodja delegacije

- mag. Klaudija Koražija, vodja Sektorja za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje, 

Služba Vlade Republike Slovenije za digitalno preobrazbo, članica delegacije 

                                                                                                  Barbara Kolenko Helbl 

                                                                                                    GENERALNA SEKRETARKA

Sklep prejmejo:

- Ministrstvo za zunanje zadeve Republike Slovenije

- Služba Vlade Republike Slovenije za digitalno preobrazbo

- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

mag. Klaudija Koražija, vodja Sektorja za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/



2

5. Kratek povzetek gradiva:
Ministrica za digitalno preobrazbo dr. Emilija Stojmenova Duh se bo 15. novembra 2022 v Bruslju 
srečala z izvršno podpredsednico Evropske komisije Margrethe Vestager in evropsko komisarko za 
enakost Heleno Dalli. Prav tako se bo sestala s podpredsednico belgijske vlade in ministrico za javno 
upravo, javna podjetja, telekomunikacije in poštne storitve Petro de Sutter. Obisk predstavlja 
nadaljevanje političnega dialoga in krepitev odnosov z institucijami Evropske unije in Belgijo na 
področju digitalne preobrazbe. 

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

/



3

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 

zmanjšanje):

 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,

 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,

 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 



4

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 

načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 

katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 

financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 

povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 

navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,

 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 

 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 

oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 

zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 

sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 

uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 

projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 

dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 

navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 

II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 

državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 

prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 

izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

Kratka obrazložitev

Stroški potovanja predstavljajo stroške letalskih kart in dnevnic v višini 1.500,00 evrov.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.



5

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)

(Če je odgovor DA, navedite:

Datum objave: ………

V razpravo so bili vključeni: 

 nevladne organizacije, 

 predstavniki zainteresirane javnosti,

 predstavniki strokovne javnosti.

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 

subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 

predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                        dr. Emilija Stojmenova Duh

                                  MINISTRICA



Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije 

(Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10-ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13-ZDU-

1G, 65/14 in 55/17) je Vlada Republike Slovenije na …. seji  dne ... pod točko … sprejela naslednji

S K L E P:

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela Izhodišča za obisk ministrice za digitalno preobrazbo 
dr. Emilije Stojmenove Duh v Bruslju, Belgija, 15. novembra 2022.

2. Vlada Republike Slovenije je imenovala delegacijo Republike Slovenije v naslednji sestavi:
- dr. Emilija Stojmenova Duh, ministrica za digitalno preobrazbo, vodja delegacije

- mag. Klaudija Koražija, vodja Sektorja za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje, 

Služba Vlade Republike Slovenije za digitalno preobrazbo, članica delegacije

   

                                                                                                  Barbara Kolenko Helbl 

                                                                                                    GENERALNA SEKRETARKA

Sklep prejmejo:

- Ministrstvo za zunanje zadeve Republike Slovenije

- Služba Vlade Republike Slovenije za digitalno preobrazbo

- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje



7

OBRAZLOŽITEV

Izhodišča za obisk ministrice za digitalno preobrazbo dr. Emilije Stojmenove Duh v 
Bruslju, Belgija, 15. november 2022 – predlog za obravnavo

I. Namen

Ministrica za digitalno preobrazbo dr. Emilija Stojmenova Duh se bo 15. novembra 2022 v Bruslju 
srečala z izvršno podpredsednico Evropske komisije Margrethe Vestager in evropsko komisarko 
za enakost Heleno Dalli. Prav tako se bo sestala s podpredsednico belgijske vlade in ministrico 
za javno upravo, javna podjetja, telekomunikacije in poštne storitve Petro de Sutter. Obisk 
predstavlja nadaljevanje političnega dialoga in krepitev odnosov z institucijami Evropske unije in 
Belgijo na področju digitalne preobrazbe.

II. Teme in stališča Slovenije

Izvršna podpredsednica Margrethe Vestager je med drugim odgovorna za določanje strateške 
usmeritve prednostne naloge Komisije »Evropa, primerna za digitalno dobo«. Pristojna je tudi za 
usklajevanje dela na evropski strategiji o podatkih in evropskem pristopu k umetni inteligenci, 
vključno z njenimi etičnimi posledicami. Usmerja delo pri nadgradnji odgovornosti in varnostnih 
pravilih za digitalne platforme, storitve in izdelke v okviru novega akta o digitalnih storitvah ter 
usklajuje delo Komisije za doseganje pravične digitalne obdavčitve. 

Evropska komisarka za enakost Helena Dalli je pristojna za  krepitev evropske zavezanosti 
vključevanju in enakosti ne glede na spol, rasno ali etnično poreklo, vero ali prepričanje, 
invalidnost, starost ali spolno usmerjenost. Prav tako skrbi za razvoj evropske strategije za 
enakost spolov za odpravo ovir za ženske in za vključevanje načela enakosti spolov in enakosti 
pri delu. 

V pogovoru z izvršno podpredsednico Vestager bo ministrica predstavila prioritete in aktivnosti 
Slovenije na področju digitalne preobrazbe. Med drugim bo predstavila izvajanje razvoja gigabitne 
infrastrukture do leta 2030, načrte za dvig digitalnih kompetenc v okviru formalnega 
izobraževanja, vseživljenjskega učenja ter usposabljanja zaposlenih, aktivnosti v okviru izvajanja 
Nacionalnega programa za umetno inteligenco, krepitev področja podatkovne ekonomije s 
spodbujanjem ponovne uporabe odprtih podatkov javnega sektorja in koordinacijo podatkovnih 
prostorov ter aktivnosti v okviru vzpostavljanja pametnih mest in skupnosti. Poseben poudarek 
bo ministrica namenila izmenjavi stališč o dvigu zaupanja družbe v digitalno okolje, kjer si 
prizadevamo za zagotovitev spletnega okolja, ki bo nudilo zaščito pred kibernetskimi napadi in 
spletnimi prevarami. Prav tako bo ministrica na srečanju izpostavila pomen postavitve ločnice
med svobodo izražanja in sovražnim govorom ter okrepitve ozaveščenosti in usposobljenosti
državljanov za prepoznavanje dezinformacij. Podpredsednici Komisije bo predstavile načrte 
Vlade Republike Slovenije na področju preprečevanja širjenja sovražnega govora.

Na srečanju s komisarko Dalli bo ministrica spregovorila o digitalni vrzeli med spoloma,
opolnomočenju žensk in deklet na področju naravoslovja, tehnologije, inženirstva in matematike
(STEM) ter o spletnem nasilju na podlagi spola, predvsem v družbenih medijih. V Sloveniji 
posebno pozornost namenjamo digitalni vrzeli med spoloma. Opolnomočenje žensk z digitalnimi 
veščinami je zelo pomembno za njihovo sodelovanje v digitalni družbi. Z več projekti jih 
spodbujamo, da se odločajo za poklice na področju tehnologije in STEM. Prav tako smo začeli z 
reformo nacionalnega učnega načrta za vključitev digitalnih kompetenc v celoten izobraževalni 
sistem. Z Zakonom o spodbujanju digitalne vključenosti, ki v središče postavlja digitalne 
spretnosti, utiramo pot k vključujoči digitalni družbi. Prepričani smo, da je digitalna preobrazba 
uspešna le, če so vsi člani družbe enako vključeni.

S podpredsednico belgijske vlade in ministrico za javno upravo, javna podjetja, telekomunikacije 
in poštne storitve Petro de Sutter bosta izmenjali izkušnje in dobre prakse na področju digitalne
preobrazbe obeh držav. 



8

Predvidoma bo ministrica obiskala tudi središče za raziskave, razvoj in inovacije na področju 
nanoelektronike in digitalnih tehnologij IMEC v Leuvnu. Namen obiska je seznanitev z 
raziskavami in razvojem na področju tehnologije mikročipov.

III. Sestava delegacije

Delegacijo Republike Slovenije sestavljajo: 
- dr. Emilija Stojmenova Duh, ministrica za digitalno preobrazbo, vodja delegacije
- mag. Klaudija Koražija, vodja Sektorja za evropske zadeve in mednarodno sodelovanje, 

Služba Vlade Republike Slovenije za digitalno preobrazbo, članica delegacije 


		2022-11-02T12:03:13+0100
	Emilija Stojmenova Duh




